

Strona znajduje się w archiwum.

19 października 2010

Prawa człowieka zaczynają się od praw dziecka

20 lat temu prawa wszystkich dzieci żyjących na Ziemi zostały spisane w obszernym międzynarodowym katalogu - konwencji praw dziecka. W naszym kraju od dziesięciu lat na straży praw najmłodszych stoi Rzecznik Praw Dziecka. Z tej właśnie okazji w każdym województwie organizowane są spotkania 'Prawa człowieka zaczynają się od praw dziecka'. Dziś na Dolnym Śląsku odbyła się trzynasta konferencja z tego cyklu. W Świdnicy otworzyli ją Marek Michalak, Rzecznik Praw Dziecka oraz **Rafał Jurkowlaniec**, Wojewoda Dolnośląski. W debacie uczestniczyli Dolnośląska Kurator Oświaty, przedstawiciele instytucji państwowych i samorządowych oraz organizacji pozarządowych i świata nauki.

Dzisiejszą konferencję zainaugurował występ lokalnego Zespołu Dziecięcego 'Serduszka', tworzonego przez dzieci z rodzin dysfunkcyjnych. Do 2008 roku szefem zespołu był właśnie Marek Michalak, obecny Rzecznik Praw Dziecka. Po pokazie odbyła się debata 'Prawa i wolności dziecka. Świadomość i odpowiedzialność'. Prowadzili ją uczniowie I Liceum Ogólnokształcącego im. Jana Kasprowicza w Świdnicy. Do obrad włączyła się także znana z telewizyjnego serialu prawniczego sędzia Anna Maria Wesołowska. Wygłosiła wykład o edukacji prawnej w szkołach. W południe odbyła się konferencja naukowa 'Prawo do znajomości swoich praw'. Podkreślano podczas niej, że niezwykle istotne jest to, żeby dzieci były świadome swoich praw i umiały z nich odpowiedzialnie korzystać i reagować, kiedy komuś innemu dzieje się krzywda.

Międzynarodowa Konwencja praw dziecka przyjęta została w 1989 r. przez Zgromadzenia Ogólne ONZ. Polska zatwierdziła ten dokument 7 lipca 1991 r. Natomiast instytucja Rzecznika Praw Dziecka powołana została w 2000 r. Od dwóch lat urząd ten pełni Marek Michalak, świdniczanin, pedagog, odznaczony m.in. Orderem Uśmiechu, Krzyżem Zasługi, międzynarodowym medalem „Zasłużony Działacz Humanitarny”, laureat Nagrody Humanitarnej Victoria i wielu innych.

Drukuj
Generuj PDF
Powiadom
Powrót

liczba wejść: 2117